ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

                                       2024      №  ____

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», пунктом 3 статьи 9

Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, администрации муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Организацию похоронного дела возложить на Управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

3. Отменить постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2016 года № 2228

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению».

2

4. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 февраля 2024 года.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

округа «Усинск»

(приложение)

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению, в случаях, если умерший

не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не

являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка

по истечении 154 дней беременности,

с 1 февраля 2024 года

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

0,00

2. Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

6 410,59

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)

659,87

4. Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

3 810,80

 Итого 10 881,26

Стоимость

перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,

с 1 февраля 2024 года

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

0,00

2. Облачение тела 281,51

3. Предоставление и доставка гроба  6 410,59

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 659,87

5. Погребение 3 529,29

 Итого  10 881,26

4

Стоимость перечня услуг,

предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению,

при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов

семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти указанных членов семей,

с 1 февраля 2024 года

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

0,00

2. Облачение тела 281,51

3. Предоставление гроба  6 410,59

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 659,87

5. Погребение 3 529,29

 Итого 10 881,26

Стоимость перечня услуг,

перечня услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по

погребению, при погребении умерших, не подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию

по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера

наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста,

дающего право на получение соответствующей пенсии),

с 1 февраля 2024 года

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

0,00

2. Облачение тела 281,51

3. Предоставление гроба  6 410,59

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 659,87

5. Погребение 3 529,29

 Итого 10 881,26